

דפי גור

יום ו', כ"א באב תשפ"ה, 15.8.2025, גיליון מס' 5081

כיתת מטאור למצוות



כיתת מטאור מזמינה אתכם
ל"קפה מטאור" (לא רק קפה...)
ולמסיבת ריקודים סוחפת

שישי | 22.8 | 19:30 | רחבת המועדון

הנהלת הקהילה 13.7.2025

(מקוצר וערוך על ידי העורך)

דמי שימוש בחדרי אורחים

העלאת גובה דמי השימוש בחדרי אורחים מ-50 ש"ח ללילה ל-100 ש"ח ללילה, החל מאוגוסט 2025. בעקבות גרעון בפעילות זו (פועלים 2 חדרים) הוחלט להעלות את המחיר לחדר ללילה. ההוצאות בגין פעילות זו הינן: ארנונה, מים, חשמל, אחזקה, אחראי, נקיונות, כבלים ואינטרנט.

בחירת חברה לביצוע סקרי שביעות רצון

הוגשו 3 הצעות מחיר. לאחר דיון הוחלט לבחור בחברת poka משיקולי מחיר והמלצות. עריכת הסקר תהיה בשיתוף מנהלי הפעילויות.

העברת תשלומים מהמועצה לחברים

כיום המועצה מחייבת את הקיבוץ על הארנונה ועל תשלומי בית-הספר והחוגים של המועצה, והקיבוץ מחייב את החברים. הרצון להעביר לחבר את האחריות לשלם ישירות למועצה נובע מהשיקולים הבאים: העברת האחריות לחברים. התייעלות בכוח אדם. מניעת טעויות שבסוף מושתות על הקיבוץ, כמו שינוי בחוגים,

מעברי דירות, הגדלת חוב לבעלי חוב.

קשר ואחריות ישירה לכל הזכאים בהנחות בלי התערבות הקיבוץ.

תשלומי הארנונה יישארו בשנה הקרובה באחריות הקיבוץ, במטרה לבצע בקרה טובה יותר בניהול הארנונה מול המועצה. ממלאי התפקידים קיימו פגישה עם המועצה לפני מספר חודשים, ועלה שהמהלך ניתן לביצוע וקורה גם בקיבוצים אחרים.

הוחלט: תשלום שכ"ל לבתי הספר ולחוגי המועצה יהיה של ההורים באופן ישיר מול המועצה החל משנת הלימודים הקרובה. תשלומי הארנונה יהיו של החבר ישירות מול המועצה החל משנת 2026.

תשלומי הורים (בני זוג), שאינם חברים, עבור ילדיהם במערכת החינוך

הוחלט: בני זוג שאינם חברים יידרשו לחתום על הסכם ולהפקיד צ'קים, כדי להקל על מלאכת הגבייה. בן זוג שלא משלם, בן זוג החבר אחראי לתשלום.

הנהלת הקהילה 21.7.2025

(מקוצר וערוך על ידי העורך)

נוהל חובות

ועד ההנהלה הכניס לתוך נוהל חובות מפברואר 2024 פרק נוסף. הנושא יובא לאסיפה.

שימוש בבריכה לחניכי מערכת החינוך

התקיים דיון נוסף עם נתונים.

נקודות זיכוי

עובדי חוץ הזכאים לנקודות נוספות, כמו למשל: הורה במשפחה חד הורית, צריכים להעביר אישור למעסיק, כדי

לקבל את ההטבה. יש להעביר את האישור גם לקיבוץ, כדי שיוכל להזדכות על נקודות המס לשנת 2024. הדוחות נערכים בימים אלו, ועקב שינוי שיטת המיסוי האישורים דרושים למשי"א לצורך החזרי מס לקיבוץ. החברים הנ"ל מתבקשים להעביר את האישור למשי"א.

בחירת חברה לתכנון צומת הבלוקונים

הוגשו 2 הצעות מחיר - 31,000 ש"ח ו-40,000 ש"ח. הוחלט לעבוד עם החברה הזולה יותר.

הנהלת הקהילה 27.7.2025

(מקוצר וערוך על ידי העורך)

תעריפים לגיל הרך והחינוך החברתי לשנה"ל הקרובה

כל שנה נעשה תמחיר לחישוב עלויות החינוך, וכפועל יוצא מזה נגזרים התשלומים הנדרשים מההורים. התמחיר הוצג להנהלת החינוך ועולה לאישור הנהלת הקהילה. בהצגת התמחיר של הגיל הרך עלה, כי בשל שינוי סיווג הקיבוץ משיתופי למתחדש, תקבולי התמי"ת שהיו בעבר ישתנו והמקורות יקטנו ב-300,000 ש"ח. בחינוך החברתי ישנן גם עלות תשלום כ"א וכן עלויות מחירים בפעילויות השונות.

כניסת ילדי חוץ המתחנכים במערכת החינוך החברתי ביגור, לבריכה בימי חול ובשבתות

הוחלט: ילדי החוץ המתחנכים במערכת החינוך החברתי ביגור יגיעו לבריכה כאורחים של חבריהם מהקיבוץ וישלמו בהתאם למדיניות התשלומים הנהוגה באורחים, כפי שמתעדכן מעת לעת.

סקר שביעות רצון

נמשכת העבודה על הסקר. עם השלמת ההכנות יועבר הסקר לחברים.

טבלת מחירים חודשית

תינוקות	ילדי חוץ	4,980 ש"ח	ילדי יגור	1,984 ש"ח	(הפרש יגור לעומת 2025) 113 ש"ח
פעוטון צעיר	4,695		1,870		93
פעוטון בוגר	4,430		1,674		91
גנון	3,335		1,328		84
גן	2,775		1,105		70
א'-ד'	1959		398		49
ה'-ו'	1813		346		27
ז'-י"ב	999		205		26

דפי מידע וקשר 31.7.25

מנהל קהילה רמי פלג (מקוצר וערוך על ידי העורך. הושמטו נושאים הכלולים בדיווח הנהלת קהילה)

נוהל קבורה

כזכור, כיום התנהלות הקבורה והאבלות מבוססת על נוהגים ולא על נוהל כתוב שאושר באסיפה. לפני כשנה החלה הנהלת הקהילה בתהליך של העלאת הנוהגים על הכתב. במסגרת התוויית הנוהל עלו בהנהלת הקהילה דילמות, שנכון שהציבור יכריע בהן, ושלא תהיה המלצה ספציפית כגון אחידות או אי-אחידות המצבות. והיו הצעות חברים אל מול הצעת הנהלת הקהילה, שיובאו להחלטת הקלפי (כגון מי רשאי להיקבר וכו').

לאחר שהנהלת הקהילה תסיים לדון בסוגיית הקבורה בקומות, יובאו הנוהל המוצע וההכרעה בעקבות הצעות החברים לאסיפה ולקלפי.

עצים מסוכנים

גלי גורביץ נעזר באנשי מקצוע. העצים מבוקרים ומבוצע גיזום במקומות המועדים לפורענות באופן כללי, ובפרט בעצי האקליפטוס.

שיפוצים בתוך הדירות

למרות הבקשות לתאם את השיפוצים בדירות מול מוחמד, יש חברים, שמשפצים, גם בדירות שאינן דירות השייך שלהם, בלי תיאום בכלל ובפרט עם אנשי התשתיות, תוך גרימת נזק לתשתיות תקשורת חשמל וכו'. חבר שלא תיאם ויגרום נזק, ישלם את המחיר המלא של תיקון הנזק.

פרוייקט הממ"דים

דיון ראשוני עם נוקי בוועד על פרוייקט הממ"דים מתוכנן להתקיים ב-14.8.25.

מדרגות לא תקניות במקלטים

במהלך המלחמה נוכחנו לדעת, שיש מקלטים אשר המדרגות שבהם אינן תקניות. היו גם מקרים שאנשים מעדו, במקלט הארכיון, נבצע במקלט זה פיילוט תיקון, ולאור התוצאה נבחן את שאר המקלטים הבעייתיים.

הוצאת ווי פיי וראוטרים ממקלטים

לנוכח הפסקת הלחימה וכיוון שיש עלות חודשית רבה בשימוש בראוטרים במקלטים (וגם חשש מגניבות) הצויד נאסף. אם חו"ח יהיה צורך בהם שוב, הם יוחזרו למקלטים.

לכלון ברחבי הקיבוץ

כדי לשפר את ההתמודדות עם האשפה המפוזרת ברחבי הקיבוץ, נתגבר בימי שישי עובדים באחריות ענף הנוי, שיעסקו באיסוף האשפה המפוזרת. יחד עם זאת, אני קורא לכולנו לא להתעצל, ואם רואים נייר או שקית על המדרכה, להתכופף ולהרים, כדי שהקיבוץ יישמר נקי ונעים.

עדכון מחירי מערכת החינוך תשפ"ו

יעל ס"ט רשף, יו"ר החינוך: קיבוץ יגור שינה את אורחות חייו בשנת 2018 והפך להיות קיבוץ מתחדש. יחד עם זאת, בעת תהליך השינוי הוחלט על סבסוד גדול של מערכות ציבוריות בבסיס חיינו, ביניהן מערכות החינוך, הבריאות, הסיעוד ואף התרבות, בשל היותם ערכי ליבה בחיינו הקיבוציים. בתחילת השינוי היחסים בין תשלומי החבר לתשלומי הקיבוץ עבור מערכות החינוך היו 40% על חשבון החבר ו-60% על חשבון הקיבוץ. במהלך השנים היחסים מעט השתנו, אך גם כיום עדיין הקיבוץ משתתף ב-53% במימון המערכת של הגיל הרך וב-76% של החינוך החברתי. במקביל, מערכת מיסוי החברים הולכת ומצטמצמת, דבר המפחית את מקורות הקיבוץ הנצבעים לצורך סבסוד ערכי הליבה. כמדי שנה לקראת תחילת שנת החינוך (ספטמבר עד אוגוסט) אנו מעדכנים את המחירים של הבתים במערכת לפי הצורך. אנו עושים כל מאמץ לעדכן את המחירים ב"עדינות". השנה שחלפה התאפיינה בהמשך תהליך ההתייקרויות במשק הישראלי. בחודש אפריל 2025 עודכן שכר המינימום בישראל בכ-6%, עדכון זה משפיע על העלויות של מערכת החינוך ביגור ועל המחיר החודשי. לקראת תקציב 2026 אנחנו נאלצים לעלות את מחיר ההשתתפות של ההורים, בשל התייקרויות שונות במשק ובעיקר - עליית שכר המינימום. בנוסף, החל משנת 2025 יגור מוגדר כקיבוץ מתחדש מבחינת רשות המיסים. כספי התמיכה ינתנו לקיבוץ החל משנת 2025 על פי מידת השתכרותם ומצבם הסוציאלי של כל משפחה ומשפחה, ולא באופן אחיד כפי שהיה עד כה כקיבוץ שיתופי. היות ומצבן הכלכלי/סוציאלי של מרבית המשפחות ביגור הינו בהגדרה של רמה גבוהה, אנו צופים כי ההכנסות לקיבוץ מהתמיכה השנה ירדו באופן משמעותי, עובדה שמשפיעה גם היא על התמחור.

1. אישור הצעת החלטה - נוהל ערעורים

קריאה אחרונה, הצעת ההנהלה עברה לקלפי.

2. אישור הצעת החלטה: הגדלת חלקת המגורים מ-700 ל-781 יח' וצמצום זכויות הבנייה המוטבות למגרש

אודי קינן: הדיון הזה קשור להתנעת תהליך הקליטה מחדש. מדובר במהלך שיחסוך עשרות, אם לא מאות, מליונים ש"ח, לא רואה אפשרות שחברי יגור ידחו את ההצעה.

עו"ד דין רותם ליכטנשטיין: המטרה של המהלך - לאפשר להרבה יותר משפחות להיקלט במחיר קרקע מופחת, על ידי הגדלת מספר יחידות הדיור "המוטבות" (הטבת תשלום של 33% מערך הקרקע, לעומת תשלום של 91% ליחידות רגילות). מבחינת המדינה, הגדלת מספר המגרשים כרוכה בצמצום זכויות הבנייה למגרש. המשמעות אצלנו: תוספת של כ-81 יחידות דיור.

המהלך משפיע תזרימית בלבד, ורק על ותיקים, שבינם הנוכחי גדול מזכויות הבנייה המוטבות למגרש. הללו לא יוכלו לדחות את התשלום עבור החלק הבנוי בפועל מעל הזכויות המוטבות.

כיום זכויות הבנייה המוטבות הן 134 מ"ר. כלומר, חבר ותיק, שביתו הנוכחי גדול מ-134 מ"ר, אינו יכול לדחות את חלק התשלום בגין הזכויות שמעל 134 מ"ר ועד לגודל הבית הפועל. הגדלת חלקת המגורים כרוכה בהקטנת זכויות הבנייה המוטבות למגרש ל-120 מ'.

3. חלופות לסימון מגרשים לנקלטים

אודי קינן: חלופה א: הקמת מתחמים בהם יתאפשר סימון מגרשים לנקלטים בלבד.

חלופה ב: שילוב הנקלטים החדשים בסדר הסימון של כלל הקיבוץ.

משמעות חלופה א: במתחמים האלה יסומנו דירות רק לנקלטים חדשים. חברי הקיבוץ הוותיקים והיורשים לא יוכלו לסמן מגרש לשיוך במתחמים אלה, והקטנת מגוון האפשרויות לנקלטים. תידרש החלטה היכן בדיוק להקים את המתחם מתוך חלופות שונות.

יתרונות: זרוז חידוש הקליטה, גידור עלויות. חסרונות: מבחינה חברתית שכונות צריכות להיות הטרוגניות ולא הומוגניות, קליטה מבודדת ונפרדת מהקיבוץ.

משמעות חלופה ב: הנקלטים יהיו קבוצה 8 בסדר הסימון, לאחר החברים הזכאים והיורשים. לבחירתם יעמדו חלופות דיור במגוון סוגים ועלויות. בתי אב קיימים יהיו זכאים לבחור מגרש לא מבונה תוך התחייבות לבנות עליו את ביתם.

יתרונות: החברים הזכאים לפי החלטת סימון הדירות יבחרו ראשוניים. מתחם מעורב - נקלטים וחברים, הוא בעל יתרונות חברתיים. תואם את הסדר סימון הדירות. חלק

מהיורשים יעבירו זכויות וייצרו מהלך נוסף של קליטה. המהלך ייצור דירות/מגרשים לנקלטים מוקדם מהצפוי. חסרונות: תהליך הסימון דורש הידברות ועל כן הוא תהליך ארוך. יוצר תלות בין קצב הסימון לקצב הקליטה, קושי להחרגת עלות תשתיות מלאה בגבייה מהנקלטים, לכן ההחלטה על תשלום התשתיות תתקבל באסיפה.

נקודות נוספות ביחס לשתי החלופות:

לוח הזמנים לפיתוח לשתי החלופות דומה.

אישור תב"ע - בשלב הזה אנחנו יכולים לאשר תב"ע של כ-700 יח"ד. המשך תכנון היחידות המוטבות יהיה בתב"ע חדשה.

החלטות יגור בנושא קליטה הן בלזו שאינו משיק ללויז שיוך הדירות.

בהמשך הדרך תהיה ביגור רק בנייה צפופה.

בשתי החלופות ניתן יהיה לאפשר בנייה לחברים זכאים במגרשים, הנמצאים בתוכנית המיצוי או במגרשים שיתפנו.

שוקי שנער: כדי להשלים ל-700 יחידות דיור, נדרשת בנייה רבה. הדירות יעלו 2-3 מיליון ש"ח, לא בטוח שיהיו קונים לכולן.

בקבוצה 7 כלולים כ-50 יורשים, כולם יהפכו לנקלטים. צריך לבדוק בקבוצות 3,7,8 (הבנים) כמה בכלל רוצים ומסוגלים לקנות דירות, אולי לא צריך למהר ולקבל החלטות.

החלופה השנייה צריכה לעלות כהמלצת הצוות, כיוון שיש לה רוב מכריע בוועד ההנהלה.

עופר אדר: 2-3 מיליון ש"ח זה לא מחיר יקר לדירה ביגור. יש לנו עדיין 135 משפחות שלא סימנו דירות. בכל חלופה נצטרך לבנות. נכון שהיה רוב לחלופה 2, אבל כצוות אנחנו מאמינים שבמקום הזה חכמת ההמונים טובה יותר. במידה והציבור יבחר בחלופה הראשונה, נביא חלופות לבחירה. כל השכונות הבאות ביגור יהיו לגובה, 3-5 קומות. חלופה ב' נותנת יותר אופציות לנקלטים. מעריך שנייצר את הסימון בשנה, שנה ורבע הקרובות. לא נעשה סקר אצל הציבור לפני שנדע איך מתקדמים.

אלון חגי (בשם קבוצת חברים): מביא הצעה לסדר, המתייחסת לחלופה הראשונה. ההצעה מתבססת, בין היתר, על הקמת שמונה שכונות בנים בארבעה קיבוצים, שאני מכהן בהם כיו"ר: קליטת בנים לאלתר במקביל לתהליך השיוך. זכויות החברים והיורשים מובטחות להם בשטח המחנה, במקומות הטובים ביותר, בסגנון הבנייה הישן והטוב. לעומתם, לנקלטים ייבנה מתחם ב"שטח 100" שמעבר לבית הקברות, בבנייה רוויה, במחיר זול יותר, ועל פי פרוטוקול שנייצר במיוחד.

עומרי שוקרון: חושש שמתחם הנקלטים יפגע בזכויות של משפחות צעירות שרוצות לבנות בית. אם לוקחים שטח מסויים ומפקיעים לנקלטים, זה פוגע בזכויות החברים שרוצים לבנות.

אלון חגי: לעומרי, ההצעה שלנו מכוונת קודם כל אליך, קומו תבנו, במקומות הטובים בתנאים הטובים ביגור. העדיפות לכם.

גבי קרדוש: אפשר לשלב בין בנייה לגובה ב"שטח 100" ובין המשך הבנייה בתוך יגור.

גלית חגי: מי שנכנס בזמן לחברות זכה, וכיף שכולם איתנו. יש קבוצה, ילדים שלנו, לא "סרח עודף", לא "הזיה", שהיו בצבא, בשנת שירות ובלימודים, בני אותו מחזור שאיחרו ביום או ביומיים את הכניסה לחברות. יגור לא הודיעה ולא התריעה שהולכים לסגור את הקליטה. אמרו להם "תוך חצי שנה נראה מה עם הקליטה". מאז עברו שלוש שנים, החיים שלהם ושל המשפחות שלהם נעצרו, הכול בהמתנה. זה לא על חשבון מי שנכנסו לחברות. הם קודמים. ברור. הדיבור נגד הנקלטים פוגע ומעליב. מצפה מכם, שכבר הסתדרתם, לתמוך במהלך ותאפשרו לחברים ולבני המחזור שלכם לחזור ליגור דרך "שטח 100", יש מקום לכולם.

רמי פלג: להערכתך, תוך 10 שנים כל השטחים האלה יהיו בנויים ויהיה מקום לכולם. ברוב הקיבוצים, כשהתחיל השינוי, ישר עצרו את הקליטה. פה זה לא קרה והמשיכו והמשיכו. זה משפיע על הכול. ברוב הקיבוצים הקליטה ממשיכה אחרי שסומנו כבר דירות הקבע. זה שפה זה אחרת, יוצר המון מתח. בשנים האחרונות, ועד ההנהלה ביקש מאלון חגי להיות פרוייקטור לקידום הקליטה, וזאת, במקביל לתהליך השינוי. אלון הגיש הצעה הקשורה לשטח שלא כלול בכלל במהלך השינוי. היתה לנו "תאונה", שלא סנכרנו את שני המהלכים, והפסדנו שנה והרבה כסף על ניסיון לתאם בין שתי גישות. הדיון הערב הוא אחרי שנה של מאמצים לעשות את זה. נחליט קודם אם יש מתחמים לנקלטים או לא, אם נחליט שכן, נקבע איפה בדיוק.

יעל ס"ט רשף: אני שייכת לקבוצה שנפגעת מהיחס לנקלטים ולמשפחותיהם בשבילים ובפייסבוק. הקליטה היא צורך ענק של יגור. בשנה הבאה נסגור גן, כי אין פה מספיק ילדים. ישובים קהילתיים מזדקנים, כי לא ידעו לעשות הרחבות ולא קלטו. יגור הצליחה במשך 100 שנים להישאר קיבוץ רב-דורי. היה צריך לעצור את הקליטה ואפשר היה לעשות את זה קצת אחרת. אי אפשר להגיד לאנשים לעצור את החיים לעשר שנים. אני לא רואה שמשוהו יפתח כאן בשלוש השנים הקרובות, והילדים שלנו, שרוצים לבוא ולחיות כאן אתנו, יתייאשו. צריך גם לתת אופק לבנים והבנות שמסיימים י"ב עכשיו. השיח על "הקליטה שגוזלת זכויות של חברים" מזיק, לא הוגן ופוגע. יגור צריכה לפתוח את הברז כמה שיותר מהר ולקלוט, בשביל החברים, לא פחות מאשר בשביל הנקלטים.

גיל ברוך: מסתבר שאחד המגרשים המיועדים לבנייה נמצא על השבר הגיאולוגי "העתק יגור". כרגע אין אישור לבנות שם, כך גם לגבי מגרשים שכבר משוייכים. צריך לסגור את הפינה הזאת לפני שממשיכים.

עומרי שוקרון: אני מתנגד ומגנה דברים מכווערים שנאמרו במדיות. אני לא נגד קליטה, מתנצל אם מישהו נפגע, לא היתה כוונה לפגוע.

יעל שמשי: לא היתה כוונה לפגוע וודאי לא אישית, אלא רק בקשה לשקיפות במידע. אני מתנצלת שהשתמשת במילה "הזיה".

סיגל עמיר (אחראית תכנון שיוך): "העתק יגור" הוא לא רק ביגור. הוועדה המקומית תנחה אותנו איפה מותר לבנות ואיפה אסור. צריך לקבל קודם כל החלטה כללית על תביע ועל מיצוי, ואז אפשר יהיה להביא דברים יותר מפורטים. קהילה חפצת חיים חייבת לקלוט.



1. אישור הגדרת תפקיד - ועדה לצרכים מיוחדים
בעד - 165 מצביעים (84.18% מהמצביעים, 19.41% מבעלי זכות הצבעה)
נגד - 31 מצביעים (15.82% מהמצביעים, 3.65% מבעלי זכות הצבעה)

2. נוהל ערעורים - תוך כמה זמן מרגע הפרסום ההחלטה נכנסת לתוקף
בעד הצעת ועד ההנהלה: ההחלטה תיכנס לתוקף כעבור 14 יום מפרסומה
128 מצביעים (63.37% מהמצביעים, 15.06% מבעלי זכות הצבעה)
בעד הצעת יעלי שמשי: ההחלטה תיכנס לתוקף כעבור 20 יום מפרסומה
52 מצביעים (25.74% מהמצביעים, 6.12% מבעלי זכות הצבעה)
נגד שתי ההצעות:
22 מצביעים (10.89% מהמצביעים, 2.59% מבעלי זכות הצבעה)

1. אישור הגדרת תפקיד - ועדת אסיפה
בעד - 137 מצביעים (77.4% מהמצביעים, 16.12% מבעלי זכות הצבעה)
נגד - 40 מצביעים (22.6% מהמצביעים, 4.71% מבעלי זכות הצבעה)

בזמן הלימודים עבדתי כמדריכת גרעין נח"ל וכרכזת ב"קו הזינוק" (תוכנית מנהיגות לבני נוער). אחרי הלימודים חיפשתי קפיצת מדרגה מקצועית והגעתי לנהל שלוחה במכינת "גל" בעכו. המכינה היתה אחד המקומות הכי משמעותיים שעבדתי בהם. למדתי שם עד כמה המעבר מהדרכה לניהול הוא מטלטל ומורכב. לאחר המכינה עבדתי תקופה קצרה ב"אחריי" (תוכנית אחרת למנהיגות נוער) וסיימתי עקב התקבלותי לתוכנית "מנדל" למנהיגות חברתית באורנים. עשיתי שם תוכנית מלגה של שנה ואחר נכנסתי לנהל את פרויקט שנת השירות בעמותת "בקהילה" (ילדים ונוער בסיכון בפריפריה החברתית והגאוגרפית של ישראל). אחרי 3 שנים בעמותה יצאתי לחופשת לידה ארוכה וביוני האחרון נכנסתי לנהל את המערכת ביגור.

מלבד זה אני מתנדבת עשר שנים בארגון "חוש"ן" (חינוך ושינוי בקהילה הגאה). כיהנתי 3 שנים בדירקטוריון הארגון, מתוכם שנתיים כיו"ר. אני גם מרצה באופן עצמאי בנושאים של חינוך פוליטי, מגדר, הקהילה הלה"טבית, מנהיגות ועוד.

על יגור שפגשתי: עד כה אני מאוד נהנית להכיר את אנשי יגור, הצוות והחניכים. התרשמתי שיש פה קהילה חזקה, מעורבת ואכפתית. אני לומדת להכיר את הייחודיות של המקום ואת האתגרים השונים שלפתחנו. קיבלתי מערכת יציבה, טובה ומתפקדת בזכות העבודה המעולה של אהוד קוטליאר, שהיה לפני, עם אנשי צוות מחויבים ושאוהבים את הילדים ואת העבודה.

על התפקיד: על השאלה הזאת אפשר לענות במשפט, וגם בעשרה עמודים. בשורה התחתונה, מהות התפקיד יצירת ערך חינוכי לילדים ולנוער במערכת שרואה אותם בעיניים טובות ומצליחה לעשות תהליכים אישיים וקבוצתיים מיטיבים.

על המוטיבציה שלי: אם אני צריכה לפרוט מה הזהויות שמרכיבות את הזהות שלי, ככל הנראה "אשת חינוך" תהיה הזהות הראשונה שאגיד. התפקיד ביגור כולל ניהול מפעל חינוכי - קהילתי גדול, מורכב ומאתגר, שעניין אותי מאוד להיכנס אליו. יש פה נגיעה במאות ילדים ובני נוער וגם ניהול של מערכת שיושבת במרכז הקהילה ובמידה רבה משפיעה על המרחב הקהילתי שלה. זה תפקיד עם תחושת משמעות גדולה וגם מאתגר מקצועית.

הדברים שאני מביאה איתי: הדברים העיקריים: תפיסה חינוכית מגובשת שיודעת גם להתגמש, ניסיון חינוכי וניהולי עשיר, הסתכלות מורכבת על מערכות חינוכיות ועל המציאות באופן כללי, וכלים מקצועיים: בניית תוכניות עבודה, הכשרת וחניכת צוותים חינוכיים.



אחינועם תלם דונדה מנהלת חדשה לחינוך החברתי

קצת על עצמי: הוריי נתנו לי את השם אחינועם בגלל אהבתם לשיר של אריק איינשטיין, שם המשפחה - "תלם דונדה" הוא שילוב שמות המשפחה הקודמים של האמהות של אשתי ושלי. אני נשואה לירדן ואנחנו מגדלות ביחד את נבו בת השנה וארבעה חודשים, אלומה בת ה-10 חודשים וקאיה הכלבה, וגרות בטבעון. גדלתי מכיתה ז' בכפר ורדים, והורי עדיין מתגוררים שם.

בכיתה י' הדרכת חבורת בנים בכיתה ו', התאהבתי בעולם החינוך וההדרכה, וזה מה שעשיתי מאז ועד היום. עשיתי שנת שירות בפנימייה ושירתתי בצבא בחוות השומר כמפקדת וסמלת. אחרי הצבא חזרתי לאותה פנימייה ללוות קבוצה מ"י עד י"ב. אחרי טיול ארוך בחו"ל חזרתי לארץ, עשיתי תואר ראשון בחינוך במכללת תל חי, ולימודי תעודה במקביל, בסמינר הקיבוצים בטיפול באמצעות שטח.

כיתת מטאור למצוות



ברכת המדריכים

כיתת מטאור האהובים,
הנה עברה שנה מאז הפעם הראשונה שהתראנו, שנה שבה אתם התבגרת, למדתם, התרגשתם ואנחנו יחד אתכם. השנה האחרונה לא הייתה פשוטה. חוויתו תקופה של חוסר ודאות, התמודדנו עם אתגרים לאומיים, ימים של דאגה ומלחמות, וגם רגעים של תקווה ואחדות. ולמרות הקשיים צלחתם שנת מצווה, שנת מעבר בין ילדות לנערוּת. ראינו אתכם משתנים, ילדים שמתחילים להבין מה חשוב להם, שמתעצב לכם קול אישי וקבוצתי. למדתם אלו חברים אתם רוצים להיות ושאתם מסוגלים להיות שם אחד בשביל השני. זו דרך שלעולם לא מסתיימת. אנחנו מקווים שתמשיכו לשאוף להיות הגרסה הכי טובה של עצמכם. עברנו איתכם רגעים של צחוק ושטויות (המון שטויות) רגעים של שיחות עמוקות, רגעים של קושי - כי לגדול זה לפעמים אומר גם ללמוד להתמודד עם הקושי ולא רק להתחמק ממנו. אתם נכנסים עכשיו לפרק חדש! כבר לא הכי קטנים בזח"ט, עם קצת יותר אחריות והבנה, ואנחנו מאמינים שתעשו את זה הכי טוב שאפשר ותהיו מודלים לחיקוי. אז תמשיכו לשאול, להעז, לצחוק, לתהות, לטעות, ליצור ולהיות מי שאתם. אנחנו נמשיך ללוות, לתמוך ולעזור לכם להיות הכיתה הכי טובה שנראתה ביגור.

אוהבים אתכם המון, המדריכים שלכם

ברכת ההורים

כְּמוֹ שְ�בִיל הַקֶּלֶב שְׁחוּצָה אֶת הַשָּׁמַיִם
אֶתָּה הוֹלֵךְ יֶשֶׁר, לֹא שָׁם לֵב לַפּוֹכְבִּים
שְׂוֹהֵרִים כְּדִי לִסְנֹר אֶת הָעֵינִים
מִשְׁהוּ בְּךָ יֹאמֵר לֵךְ הַמֶּשֶׁךְ
בְּדֶרֶךְךָ.

במעבר המיוחד הזה בו אתם הופכים מקבוצה של ילדות וילדים לחבורה של נערוּת ונערים ובעוד רגע כבר לוקחים אחריות על מעשיכם, אנחנו ההורים, מייחלים שתשכילו להבין את כוחה של הקבוצה. תהיו ביחד ואל תשאירו אף אחד מאחור לבד. השמיעו את הקול שלכם ותנו מקום גם לצלילים שונים משלכם.

תיצרו לעצמכם עולם עשיר של ידע ותעזו לשאול שאלות. תשאפו לצמוח מעבר לבינוני ולצפוי מראש. תשכילו לצאת מהמוכר והידוע ותנו לתקווה להוביל אתכם בדרך לעשות טוב. הו, לֵךְ יֶשֶׁר / לֵךְ לְבָד, / אֵל תִּפְחָד. אוהו אוהו או. / אֵל תִּכְעַס, לֵךְ תָּמִים, / לֵךְ אֶחָד. (מתוך "שיר נבואי קוסמי עליו. יוני רכטר ועלי מוהר)

תמיד תזכרו, שאנחנו ההורים נמצאים כאן להאיר לכם את הדרך לכל אורכה.

באהבה רבה מאוד, הורי הכיתה

כיתת מטאור למצוות



מע״ן חזיא
הור״י עינב ודותן



חני סנא
הור״י אביבית ורני



תהל דגן
הור״י מורן ויוגב



שקד פרליס
הור״י מיכל ונועם



ליה זר
הור״י יעל ולירן



עמית שחר
הור״י ניצן וליאור

כיתת מטאור למצוות



יונתן ורקר
הוריי איטל ומתן



נוגה אזנקוט
הוריי ענת ורן



ליאן גרשמן
הוריי מירב ועידי



עלמה ילין
הוריי הדס וחרן



עידן מלכין
הוריי נירית וינן



איתן שפיגלר
הוריי איילת ונעם

כיתת מטאור למצוות



אופיר אלימלך
הור"י שנית ונמרוד



ליאור עוז
הור"י שירה ועמס



עומר זך ארון
הור"י ליאת ויובל



יואב פילר
הור"י אפרת-לב ותומר



טבת בן-דור
הור"י נעה ויניר



עמית גמליאל
הור"י שגית ויניב

כיתת מטאור למצוות



עדן שרון

הור"י חגית וגור



תימור ברקן

הור"י מרי ועמית



ליבי לרנר

הור"י נועה וערן



ירון קציר

הור"י אסתי וטל



סול פז

הור"י יעל ואלמוג



**מורן
וילרוסה טנא**

הור"י דורין וארז

כיתת מטאור למצוות

משימות בר המצווה של כיתת מטאור

עוד שנת בר מצווה כמעט מגיעה לסיומה! לפני שנשכח הכול באירוע הסיום, הנה עוד סקירה קצרה של מה שחווינו השנה: נפגשנו בתחילת השנה עם גדי רביב בבית הכנסת להסבר קצר על משמעות בר/בת המצווה, והתנסינו ב"תשליך" לראש השנה, מעל הגשר הקטן ליד הזח"ט.

חגי תשרי התקדמו, עברנו את יום כיפור והגיע החג המשמעותי של שנת המצווה - סוכות. ילדי כיתת מטאור נקטו יוזמה והקימו עם הוריהם את הסוכה הקיבוצית מחוץ לחדר האוכל. כדי להעצים את החוויה נוספו גם הקמת בית קפה לשירות החברים.

לאחר מכן המשכנו בעשייה, אך הפעם מחוץ לקיבוץ: נערי הכיתה השתתפו במבצע "הקש בדלת" השנתי ואספו כסף למען האגודה למלחמה בסרטן.

לאחר הפסקה קצרה, ועם הכניסה לשגרת לימודים מסודרת, הגענו לחנוכה. ילדי הכיתה נסעו לבסיס ג'למה וחילקו סופגניות לתצפיתניות של גדוד 869 של חיל האיסוף הקרבי. שם הם נחשפו לעשייה המשמעותית של התצפיתניות בשמירה על גבולותיה של המדינה.

שנת הלימודים נמשכה ובחודש פברואר יצאנו שוב מקיבוץ יגור, הפעם למפגש עם חלקים שונים באוכלוסיית מדינת ישראל. נסענו לקיבוץ הדתי "לביא", ושם חווינו בשבת קצת שונה מהרגיל. הילדים ביקרו בבית הכנסת, שיחקו עם בני גילם ב"קיבוץ לביא" ונהנו מאוד.

משם חזרנו לעשייה ולחוויה המקומית דרך מסע ב"מסלול יגור". למדנו דרכו על האופי הקיבוצי הישן, על ההיסטוריה וההתפתחות של יגור, ואף חווינו "לינה משותפת" יחד בבית הילדים.

כחודש עבר והתחילה ההכנה לאירוע השיא של שנת בר המצווה: משימת "חלוץ בודד". במשימה זו נחשפו הילדים לראשונה ללינת שטח אמיתית, כזו שמאלצת אותם להתמודד עם שינה ללא קורה גג, בשטח. המשימה עברה בהצלחה רבה, והנערים נהנו מאוד מהחוויה הלא שגרתית והקשוחה, לעיתים, שחוו.

כעת אנו מתרכזים באירוע הסיום של שנת המצווה, וזה הזמן להגיד "תודה". לצוות ההורים שליווה, תמך, שימש אוזן קשבת ונתן מענה לכל צורך שעלה. לאהוד קוטליאר שליווה אותנו חינוכית בעשייה. ותודה אחרונה לילדי כיתת מטאור המדהימים, שבלעדיהם שום דבר לא היה יוצא לפועל.

נתראה בשנה הבאה! מדריכי זח"ט



כיתת מטאור למצוות

ברכה אפרת-לב אייזיק פיילר

קבוצת מטאור היקרה,

13 שנה עברו מאז נפגשנו בין החיתולים ומשחקי החול. גדלנו יחד ב"מסלול יגור המשפחתי": נדנדות גן שרון וגן אביבים, סיבוב לרפת עם קפיצה על חבילות חציר, טיולים למשק החי, קפיצות טרמפולינה בבאלגן, משחקי חצר שונים, עלייה לכיתה א', התחלות חדשות, בתי ילדים, מדריכים, חוגים, חברים.

אנחנו כהורים נרגשים וגאים במראה ובאישיות שלכם: גדלתם וצמחתם, פיתחתם אינטליגנציה רגשית, נכונות ורצון לעזור ולשמור אחד על השני. עוד מימי הגן הייתם קבוצה מיוחדת, שכשמה כן היא מטאור מורכבת מהרבה אורות כוכבים. כוח היחד שלכם ענק ובלתי מעורער, בשיח הפשוט והמדויק שלכם.

אתם דור שעבר המון: קורונה, מסכות, למידה בזום, מלחמה, חטופים (והלוואי שיוחזרו מהר), ממ"דים ואזעקות. אנחנו כמתווכים נדהמים איך אתם לא נופלים לרגע, מתפתלים לאורך המסלול המעוקל ומוצאים תמיד איך ליישר אותו, מביאים אותו לחוויה שונה, מרגשת, חדשה. כל זה לא מובן מאליו, ומעורר השראה.

מסע לא פשוט עברנו ועוד מסע עומד לפנינו, אבל אנחנו סמוכים ובטוחים שתמיד נהיה לכם גב. כמו שלמטאור - שובל דולק מאחור, יש לנו מוטיבציה להמשיך ולתת לכם את הטוב ביותר - את כל שחלמתם, להפעיל מכוונות קסם ולגרום לניסים לקרות - כי החיוך הזה שאנחנו פוגשים שווה הכול.

נאחל לכם, בריאות, יכולת להבין את מה שלי ומה של האחר, ויכולת להביע רגש ואהבה, להקשיב לאחר, ולסלול יחד דרך של הקשבה והבנה.

מאחלים לכם שתמשיכו להיות חברים זה לזה, תעמיקו בשיחות, תסתקרנו בלי פחד, תתהו, תחשבו, ותשאלו את עצמכם, "מה הדעה שלי" ולא תסמכו רק על AI.

המשיכו לחוות חוויות. אין איש שיכול לרקום אותן במקומכם. אתם אחראים למסע חייכם. עד עכשיו עשיתם, עם כל הקשיים, דרך מעולה. אין לנו ספק שתמשיכו בה ורק תעצימו את תרומתכם עוד יותר. זכרו, אנחנו תמיד כאן. לא צריך לשאול את גוגל או את הציאט, אנחנו איתכם עוברים את המסע, משחררים לכם זמן להבין אותו, בידיעה ובביטחון, שיש מאחור חיבוק שרק מחכה להתחבק.

המון הצלחה בלימודים והגשמה עצמית. שכל יום יהיה מלא באהבה, לעצמכם ולסביבה, נגדל יחד ולחוד - אבל תמיד כאן.

תודה לכם נערים ונערות שהפכתם את חיינו מסתם חיים בעלי משמעות.

אוהבים המון - הורי קבוצת מטאור.



אלאון וגליה חגי
ואל פאשפחה
אפולדא פנכד דן
בן אנלף ויאחאי





חכמוביץ - כולם הוזמנו ליצירת הערב.
ליטל כינסה את אנשי המוסיקה: עלמה
גורן, ענת עוגן, נירית חרובי למדן, רות בארי,
מרי נהרי ברקן, אור כרמי, מיכל שמיר, יובל
זך ואסף יובל.
אני הבאתי אתי את גדי ציקמן, גיטריסט
ומעבד שעובד אתי כמעט 30 שנה, ואת
אחותי, שירי.
יעל, בעזרת נטע - על קטעי הקישור.
מיכל מלכין - על המצגת היפה.

הרצון החזק לממש ערב מיוחד לעידית
הייחודית הוביל אותי (למרות שהיו כמה
אתגרים, כולל דחייה עקב האיראנים). מה
היתה המטרה? אני לא באמת יודעת, אולי
שבימים האלה, הטרופים והאפלים, השירים
שלה, היופי וההרמוניה שהם נושאים ירכבו
קצת את הלב ויזכירו את האהבה ליגור,
לטבע ולדברים הפשוטים.

תודה מעומק הלב לעידית על היופי הצרוף.
לנטע על שהוספת וחיברת עוד פיסות מידע.
ליעל על ההנחייה הלבבית, מרחיבת
האופקים, לליטל על ניהול והדרכת
המוסיקאים/ות, לעלמה ושירי שניגנו כל
כך יפה ולגדי ציקמן על העיבודים והנגינה
המופלאת.

תודה רבה גם ליעקב זך על השידור לבתים,
לנעמי וונדר על סידור המועדון, ליאנה
גרודמן על תמיכה לוגיסטית ולכל מי שנתן
יד.

הלוואי שיהיו בשורות טובות בקרוב קרוב.

טלי יובל



טלי יובל, משהו על עצמי (גדי ביקש): כיום שמי טל פינצי, אבל רובכם מכירים
אותי כטלי, בתם של יהודית ואיתן, אחות של דרור, אילן, ניר ושירי יובל. איתן,
אבא שלי, הנחיל לכולנו את אהבתו הגדולה לעולם של המוזיקה הקלאסית
ובשנות הילדות והנערות חשף אותי ליצירות קלאסיות רבות ולסיפורים
שמאחורי היוצרים והמבצעים. בשלב מסוים, התחלתי לנגן בחג העומר ובחג
המים של רמת יוחנן (גם בעקבות אבא איתן) ושם, בזכות רמי ואיל ברבר,
הכרתי דרך הגשה שמאוד אהבתי - שירים מוכרים, יותר או פחות, מעובדים
להרכב קטן, סולנים ולשירת הקהל. השילוב בין הזמרה, הכלים והקהל, היה
בשבילי וואו, ודי מהר הקמתי את ההרכב הראשון שלי, והעתקתי את המודל
מרמי ברבר. עם השנים, הנגינה היתה יותר כיף והשלמת הכנסה, וכיום יש
לי הרכב עם זמר וגיטריסטית ואנחנו מופיעים בעיקר לחברים, אבל נפגשים
לחזרה כל שבוע.

הרעיון לערב "שרים עידית" הגיע כשקראתי את דפי יגור בו הוקדשו דברים
לציון עשור ללכתה. וכשיש רצון, הדרך נפרשת.

יעל ס"ט רשף, ליטל ברקן, מיכל שמיר, גדי רביב, יאנה גרודמן וכמובן נטע

ועוד כמה מילים על ערב שירי עידית יעל ס"ט רשף

"טוב לה לקהילה, היודעת לכבד את אמניה. טוב לה לקהילה, היודעת לזכור ולשמר ולהעביר הלאה, את נכסיה התרבותיים. עידית, שזרה בידיים עדינות ובלב חפץ, את מנגינת חייה ואת סיפור חייה ביוגר, ואנחנו כיבדנו בערב הזה את זכרה ואת יצירתה. וגם נזכרנו כמה יפה הניגון של הלב, וכמה יופי יש בנופי יגור, בשדות הרחבים, בכרמל המתנשא אל על, בעדת ילדים ההולכים בשבילי הקיבוץ, בערב שבת המפריד בין החולין, ליום של חג - מראה מקום".

את הערב פתחה נטע, איך לא, במילים של עידית והוסיפה משל עצמה.
"לֵאן יוֹבִיל אוֹתִי הַשְּׁבִיל, הָאֵם אֲגִיעַ / הָאֵם אֲשַׁמַּע לְטוֹף כָּנֶף עַל הַבְּרוּשִׁים / הָאֵם אֲדַע, בְּתוֹךְ שְׂמִיחָה אֲשֶׁר תִּרְקִיעַ תִּמְיֵד לַחֲזוֹר אֶל סוֹד הַמֵּית הַשְּׁרָשִׁים. / בְּאֲדָמָה הַזֹּאת דִּמְקָה נִצְחִית נוֹשָׁקֶת / אֶת הַהוֹלָכִים אֲשֶׁר מְאוֹר לָבָם כָּבֵה קִנִּי הָהָר, נוֹפִי שְׁלִי, צִבְעִי הַשְּׁקֵט / אֶתֶם נוֹשָׁאִים אֵלַי חוֹטִים שֶׁל אֶהְבָּה.

ערב טוב לכולם. תודה שבאתם לכבד את עידית ולהיזכר בשיריה היפים במלאת עשר שנים ללכתה מאיתנו. עשר שנים! מי היה מאמין. את השיר שקראתי כתבה עידית לכבוד חג ה-80 של יגור. תמיד היתה מספרת כי בדרך כלל כתיבה (ובעיקר שירים) זו מלאכה שהכותב יושב עם עצמו, בדי אמותיו. משהו אישי, פנימי, שלפעמים נפתח אל העולם החיצוני ולפעמים - לא. עידית, אחותנו הצעירה שלי ושל טליה, בת להורינו האהובה ויעקב חכמוביץ. לקראת בואה של עידית למשפחתנו אבא הראה לי, כי כשכותבים את שמותינו - נטע טליה עידית - זה מתחת זה יוצא נטע במאוזן ונטע במאונך...

בימים האחרונים איבדתי גם את אחותי האהובה טליה, והלב וגם הראש מסרבים להאמין. אותה מחלה ארורה לקחה גם אותה מאיתנו. טליה השאירה אחריה משפחה קטנה ונחמדה - את יעקב בעלה, את נגה ודורון ילדיה האהובים, את אורטל כלתה ושתי נכדותיה שי ואורי - שיקי ואוריקי - שמילאו אותה אושר ואהבה אין קץ.

בשנת 2012 יצא לאור ספר שיריה של עידית, 'הייתי אומרת', עם צילומים של מיכל מלכין. לאחר צאת הספר כתבה אורה ערמוני מקיבוץ מלכיה את המילים המרגשות: השירים של עידית מהלכים עלי קסם. מה סוד הקסם הזה? מה בשיריה מדבר אלי כל-כך? מה יש בהם שמרגש ונוגע וקרוב?... אני קוראת בשיריה של עידית את האהבה לבית, ליגור, לכרמל, לטבע הסובב והמקיף. היא רואה את הקשר, את החום שבחיים... ואני חושבת על הצניעות, על הענווה, על היושר ועל הדיוק. על כל המרכיבים המלווים את המוסיקה המופלאה שבה טבולים השירים שלה... כל-כך יפה, כל-כך נכון. ונוגע ומרגש.

הפזמונאי דודו ברק (פרחים בקנה) כתב לנו לאחר צאת הספר: ...בדפדוף ראשון בספר ובפרוף ראשון בתקליטור מזומנת חגיגת שיר וזמר נפלאה. התרשמתי שעידית לא רק היתה משוררת ופזמונאית מופלאה, אלא גם מלחינה מחוננת. חבל שלא פרצה בתרועה רמה, אך גם המצאי נהדר הוא. זוהי מזכרת נצח... אחות למזכרת-עולם עזבה אתכם, אך הותירה שובל של נחמות...

ועידית עצמה הוסיפה באחד הראיונות שנתנה: קיבוץ יגור הגדול והוותיק יודע לתת חיבוק חם ותומך... מצד אחד אני אדם מאוד פרטי ודי סגור, ומצד שני איכפתית ומעורבת בחיי החברה והתרבות של יגור. מצד אחד כותבת שירי אהבה פיוטיים, ומצד שני - פזמונים סאטיריים על הקיבוץ (המדור ביומנים בזמנו: עין אחת בוחקת) וברכות לחתונות ואירועים פרטיים... אני חושבת שכאשר הנתנה היא הדדית - אני לחברה והחברה לי - כל הצדדים מרוויחים...

וכך סיימה עידית את השיר לחג ה-80 שקראתי בהתחלה. עידית שחסרונה ממלא אותנו שעה שעה, יום יום. וזה ממשיך למלא אותנו יחד עם זכרה של טליה. פשוט לא ייאמן!

יְמֵי הַתּוֹם שְׁלִי, שִׁירִי / גּוֹמּוֹת הַחֵן שֶׁל נְעוּרֵי / זְרוּעוֹת הַבֵּית שֶׁתִּמְיֵד נִתְּנוּ לִי צֵל / בְּתוֹךְ לִבִּי מֵיתֵר נִרְעָד / אֶהְבֵּתִי תִפְכֹּךְ לָעַד בֵּין שְׁדוֹת הָעֵמֶק לְשִׁבְלֵי שֶׁל הַכְּרָמִל".

גדי רביב הוסיף לדברי הקישור של הערב מילים אישיות.

"למה כדאי לקרוא עידית. למה כדאי לקרוא את השירים שעידית כתבה ולא רק לשיר עידית, ולא רק מתוך כבוד, או געגוע או אהבה. כי השירה הזאת, כתובה תמיד יותר מורכבת, ומעניינת וטובה. יגור היא מסע חמוץ מתוק. היא "חלונות הפרדסים של ילדותנו

נסגרים בעפעפי הערב השותקים, חמצמצות ההדר חרותה על גזעי חינה, בנצח הירוק והזהב, ולאור השקיעה עננים. צרופי המילים ומטבעות הלשון הם כמעט תמיד שלה לגמרי לא מארון הספרים, ולא מספרות העולם אלא מאיזו השראה, מקומית, נקייה, שמצליחה לדבר חדש, להגיד אחרת ובאותו זמן להיות, אשה, ובת, ומשוררת.

וכמו 'חלונות הפרדסים של ילדותנו' שנראה כאילו היה שם תמיד, מוצאים שוב ושוב בשירתה הכתובה הברקות של משהו חדש ומיוחד, ולפעמים אפילו מרעיד, שהעברית לא הכירה, לפני שהיתה שם עידית.

למשל, הכותרת, 'דרכים יחפות' בשיר אהבה לארץ.

שדות ילדותי עמוסי צהרים, / הפליגו הרחק אל שקיעות הזהב / עוד הולך בדרכים יחפות אחריד / צמא כמו אל נחל אכזב. תנסו לדמיין אותה, את הכותרת הזאת, לא תצליחו! אי אפשר לדמיין "דרכים יחפות". אבל משנוצרה, יש לה חיים וקיום מעצמה בין האוזן והלב, והרגשות והמחשבות.

ולכן כדאי לצאת למסע בשירי עידית, החכמה, היפה, ולהשתדל שהקריאה הזאת תהיה כמה שיותר בדרך יחפה".

לאורך הערב, שמענו גם דברים אישיים מפיו של גבי קרדוש על השיר "הגשם האחרון" של עידית, ואני סיפרתי על שכנות ארוכות שנים, שהיה בה מהטוב והמורכב, ילדות משותפת ביגור של פעם ושיחות על השביל, לאן פני יגור.

אז, הרבה הרבה תודה לכל מי שלקח חלק בערב המיוחד הזה, שגם לו יש חלק במרקם החיים אותו אנו רוצים להמשיך ולרקום ביגור. טלי פינצי-יובל, כתבה כבר את כל התודות, ואנחנו מודים לה על הרעיון ועל המרץ ועל הסבלנות והנחישות, להוביל, לקדם ולהביא לידי הפקה של הערב.



במסלול משודרג לאחר זכייה ב"קול קורא" של המועצה לשימור אתרים ומשרד המורשת, "מסלול יגור" שוב משדרג. והפעם - הטבת תנאי המבקר בסליק על ידי התקנת מזגן בצריף הפח הישן ששימש ככחחיה, הסוואה לאתר הסודי שהיה מתחתיו מתחת. תודה לדרור יובל, לגל לוגסי (בן זוג אופיר בן דור), לצביקה רביב ולכל המדריכים במסלול. בתוכנית: התקנת מצלמת וידאו במעגל סגור לצריף הפח, שתשדר בלייב את ההדרכה מהסליק למתקשים לרדת לתצוגה.

ועוד משהו השבוע ב"מסלול" משפחה ציונית דתית, 30 איש, מתוכם 20 ילדים קטנים. הסבא אסף את חמשת הבנים והבנות עם המשפחות שלהם מכל רחבי הארץ ל"יום כיף", שהתחיל במוזיאון בעתלית והסתיים ביגור. סופר הקשבה, סופר הבנה, סופר התנהגות סקרנית ועניין אצל הילדים. אפס בעיות התנהגות, אפס רעש. הסבתא (ל-30 נכדים!) אמרה שאין להם ניידים, לא רואים טלוויזיה, קוראים כל הזמן ומשחקים משחקי קופסה. (גדי רביב)

בזכות הזיכרון לאחרונה, ביקרה בסליק גברת בשם שירה יעל נחמיאס. סבה של שירה היה אחיו של יחיאל יגאל ז"ל, שזכרו מועלה כל שנה בטקסי הזיכרון ביגור. כתבה לנו שירה: אין לי זכרונות, אבל יש לי הרבה פרטים על המשפחה ששרדה את השואה. אחותו והמשפחה עלו אחרי המלחמה ואחיו הצטרף אליהם בשנת 1981. תמונתו של "חיליק" תלויה אצלם בכניסה לבית, ואני נקראתי על שמו, "יעל" מ"יחיאל", כיוון שהייתי הנכדה הראשונה, שנולדה בארץ, לאחיו הגדול.



מפרקים את גג "רפת א", למטרת תחזוקה, תיקון מזילות וקונסטרוקציה שצריכה חיזוק. מי שלא סגור על מה זה "רפת א" שיקרא את השלט בכניסה לכלבו.